10. <<Quia justiciam f acere de malefactoribus datum est solummodo potestatibus, scilicet de homicidi is, 
de adulteriis, de veneficis, de latronibus, de raptoribus, de bausatoribus et de aliis hominibus, ut fadant de 
illis, sicut eis visum fuerit, truncare pedes et manus, trahere occulos, tenere captos in carcere longo tempore, 
ad iltimum vero, si opus fuerit, eorum corpora pendere», en Usatges de Barcelona, edi. cit., pàg. 43. 

Il. Vid. Usatges de Barcelona, ed. cit., pàg. 43. 
12. Usatge 124: <<Alium namque supradicti principes nobilem, honestum et utilem miserunt usaticum 

quod illi tenuerunt et successoribus suís tenerse in perpetuum mandaverunt: scilicet ut tenerent curiam et 
magnam familiam, et facerent conductum, et darent soldatas, et facerent emendas, et tenerem justiciam et 
judicaren! per directum, et manutenerent oppressum, et occurrerent obsesso; et quando vellent edere, race
rent cornare ut nobile et ignobiles venireqt prandere, et ibi distribuerent palilll! quas haberent in magnatibus 
et in eorum familia, et ibi mandarent hostes cum quibus irent ad destruendam Yspaniam, et facerent novellos milites», Usatges de Barcelona, ed. cit., póg. 56. 

13. J. RIUS SERRA, op. cit., 11, Barcelona 1946, doc. 452, pàg. 98. 
14. RIUS SERRA, op. cit., doc. 496, pag. 146. 
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De entre las múltiples atribuciones que ejerce la institución condal a lo 

largo de los siglos XI y XII, es la correspondiente a su intervención en el or

den judicial la que ha dejado testimonios mas claros y numerosos, tanto 

desde un punto de vista cualitativo como cuantitativo, en la documenta

ción de la época, normalmente en la forma de actas judiciales, que se con

servan de la totalidad de los condes catalanes de estas centurias. La abun

dancia de las mismas nos excusa de citar las de una manera individualizada. 

Paz y justícia constituyen las dos atribuciones esenciales del conde

príncipe y a elias deben subordinarse todos los aspectos de la vida pública 

en el Principado: « ... quia fi des et justícia et pax et veritas principis, qui bus 

omne regnum gubernatur, regnum et plus quam regnum valent».I5 De ahí 

que la esfera de su actuación no debe jamas vulnerar los asuntos relativos 

al mantenimiento de la paz. Es por ello, por lo que su figura se nos presen

ta, a través del articulado de los U~atges, como un instrumento de la seguri

dad, de la paz pública. Sus mandatos estan enderezados a la realiz¡:~.ciÓn de 

tales cometidos. De tal manera, que las violaciones a los mismos compor